



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:01.612.552/0001-13

e-mail: pmmarquinho@yahoo.com.br

Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinho - PR.



ANEXO I - PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO

1. INFORMAÇÕES TÉCNICAS SOBRE OS PRODUTOS:

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**, conforme tabela, anexo II.

2. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE FÁTICA DA CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO:

Justifica-se esta aquisição de materiais gráficos para o atendimento de todas as Secretarias, suprimindo as demandas dos setores com relação a envelopes, papel timbrado institucional, capas de processos, entre outros. Assim é necessária a aquisição deste tipo de material, pois proporcionará maior transparência e visibilidade das ações e trabalhos realizados na entidade, haja visto ainda que, esta Municipalidade não possui em seu quadro, profissionais especializados e equipamentos necessários à confecção do referido objeto, além disso, há uma crescente demanda pelos produtos descritos, de tal forma que se faz necessário o lançamento de procedimento licitatório para aquisição destes.

Considerando que as atividades da Administração Municipal como um todo, envolvem a abertura de processos, contatos externos, envio de encomendas e correspondências, os quais requerem a utilização de materiais de papelaria devidamente identificados, é necessária a impressão de sinais de identificação em envelopes de diferentes tamanhos, cartilhas, folders e ainda cartões de visitas, para melhor desenvolvimento das atividades do Órgão.

Esta aquisição propiciará melhor planejamento, economia e desempenho daqueles que fazem uso deste tipo de material, evitando paralisações ou prejuízos decorrentes de material com estoque baixo ou indisponíveis, além de se conseguir melhores condições de aquisição através do procedimento licitatório realizado com maior número de interessados na confecção do objeto, proporcionando maior qualidade ao atendimento dos usuários que procuram atendimento, seja qual for o setor da Prefeitura de Marquinho, e contribuindo para o aprimoramento e elevação da qualidade dos serviços prestados a sociedade.

Soma-se à importância do investimento realizado na aquisição de serviços gráficos, a consolidação da identidade visual da Administração Municipal pela sociedade, como promotora de parametrização e difusão da utilização de materiais de boa qualidade para aqueles que são os maiores interessados em um atendimento público de qualidade, os munícipes, fazendo-se assim mister a contratação de empresa especializada para esse fim, precedida de licitação, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93.

3. DESTINAÇÃO DO PRODUTO/LOCAL DE ENTREGA/DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO:

Os produtos serão destinados a todas as Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de Marquinho/PR e a entrega deverá ser realizada no Paço da Prefeitura Municipal, com o recebimento acondicionado pela atestação da Comissão de Recebimento de Bens, de que os produtos se encontram em perfeitas condições e atendem a quantidade solicitada e a descrição rezada neste Projeto Básico/Executivo e respectivo Termo de Referência.

Os produtos serão solicitados conforme interesse da administração através de Requisição, esta poderá ser enviada através de correio eletrônico e/ou solicitada através de ligação (informações de contato fornecidas obrigatoriamente pela empresa ganhadora).

4. PRAZOS DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA DO CONTRATO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, e o prazo de entrega dos produtos será de no máximo 05 (cinco) dias úteis contados do envio da requisição.





PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:01.612.552/0001-13

e-mail: pmmarquinho@yahoo.com.br

Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinho - PR.



Município de Marquinho/Pr., 31 de Março de 2022.

SÉRGIO LUIZ DAL PAI
Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:01.612.552/0001-13

e-mail: pmmarquinho@yahoo.com.br

Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinho - PR.



PREFEITURA DE
MARQUINHO

ANEXO II - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFEÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | UND | QTD |
|------|---|-----|-----------|
| 001 | CARTEIRA BIBLIOTÉCA TAM 6X9 CM CARTEIRA BIBLIOTECA PAPEL CARTOLINA 240 GRAMAS | UN | 100,00 |
| 002 | CARTEIRA PARA CONTRACEPTIVO TAM 8 X 11 CM PAPEL SULFITE 180 GRAMAS (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) | UN | 500,00 |
| 003 | CARTEIRINHA CONTROLE ODONTOLÓGICO - TAM 15 X 11 CM EM PAPEL SULFITE 180 GRAMAS, (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO DUAS CORES) | UM | 500,00 |
| 004 | CARTEIRINHA HIPERDIA - TAM 26 X 10,5 CM EM PAPEL CARTOLINA 180 GRAMAS, (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO EM DUAS CORES) | UN | 500,00 |
| 005 | CARTEIRINHA PROGRAMA SAÚDE MENTAL TAM 26 X 10,5 CM EM PAPEL SULFITE 180 GRAMAS, (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO COM SELEÇÃO DE CORES) | UN | 500,00 |
| 006 | CERTIFICADOS - 210X297 MM, 150 GRAMAS EM PAPEL COUCHÉ 150 GRAMAS, (IMPRESSÃO COM SELEÇÃO DE CORES) | UN | 200,00 |
| 007 | CONTROLE DE ATENDIMENTO MENSAL TAM 210 X 297 MM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS | UN | 500,00 |
| 008 | CRACHA - TAMANHO 11,5 X 15,5 CM COM CORDÃO, PAPEL TRÍPLEX 240 GRAMAS, (IMPRESSÃO COM SELEÇÃO DE CORES) | UN | 1.200,00 |
| 009 | ENVELOPE OFÍCIO 11X23 CM, ENVELOPE OFÍCIO PAPEL SULFITE 90 GRAMAS (IMPRESSÃO COM SELEÇÃO DE CORES) TAMANHO 11X23 CM | UN | 3.000,00 |
| 010 | ENVELOPE SACO TAM 18 X 24 CM PAPEL SULFITE 90 GRAMAS (IMPRESSÃO COM SELEÇÃO DE CORES) | UN | 500,00 |
| 011 | ENVELOPE SACO TAM 26 X 37 CM PAPEL SULFITE 90 GRAMAS (IMPRESSÃO COM SELEÇÃO DE CORES) | UN | 3.000,00 |
| 012 | FICHA ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO DO SIAB - TAM 210 X 297 MM -BLOCO EM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS COM 100 FOLHAS | UN | 3.000,00 |
| 013 | FICHA BIBLIOTÉCA - TAMANHO 9 X 12,5 CM PAPEL CARTOLINA 240 GRAMAS (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) | UN | 500,00 |
| 014 | FICHA CONTROLE DE APRAZAMENTO/IMUNIZAÇÕES - TAM 15 X 11,7 CM PAPEL SULFITE 280 GRAMAS | UN | 1.000,00 |
| 015 | FICHA DE CADASTRO DE FUNCIONÁRIO - TAM 320 X 220 NUN PAPEL SULFITE 180 GRAMAS | UN | 200,00 |
| 016 | FICHA INDIVIDUAL DE FREQUÊNCIA TAM 8,5 X19 CM PAPEL CARTOLINA 240 GRAMAS | UN | 1.000,00 |
| 017 | FICHA REGISTRO ACOMPANHAMENTO DA CRIANÇA 0 À 7 ANOS - BLOCO PAPEL SULFITE 75 GRAMAS COM 100 FOLHAS TAMANHO 210 X 297 MM | UN | 500,00 |
| 018 | FICHA REGISTRO DIÁRIO TAM 210 X 297 MM DE ATENDIMENTO DE GESTANTES NO SISPRENATAL COM 100 FOLHAS PAPEL SULFITE 75 GRAMAS | UN | 50,00 |
| 019 | FICHA RELATÓRIO INSPEÇÃO DE PROPRIEDADE VIGILÂNCIA RAIVA PAPEL SULFITE 75 GRAMAS TAMANHO 210 X 297 MM | UN | 100,00 |
| 020 | FOLDERS - 21X31 CM, 90 GRAMAS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÉ 90 GRAMAS (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO COM SELEÇÃO DE CORES) | UN | 10.000,00 |
| 021 | FOLHAS TIMBRADAS TAM 210 X 297 MM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS (IMPRESSÃO COM SELEÇÃO DE CORES) | UN | 50.000,00 |
| 022 | FORMULÁRIO FICHA C-L TAM 210 X 297 MM DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE FAMILIAR FICHA C-L PAPEL SULFITE 75 GRAMAS | UN | 600,00 |
| 023 | FORMULÁRIO FICHA "A" - TAM 210 X 297 MM SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA FICHA "A" PAPEL SULFITE 75 GRAMAS (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) | UN | 1.000,00 |
| 024 | FORMULÁRIO FICHA B-DIA TAM 210 X 297 MM FORMULÁRIO SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA FICHA B-DIA PAPEL SULFITE 75 GRAMAS (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) | UN | 200,00 |
| 025 | FORMULÁRIO FICHA B-GES -TAM 210 X 297 MM FORMULÁRIO SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA FICHA B-GES PAPEL SULFITE 75 GRAMAS | UN | 1.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:01.612.552/0001-13

e-mail: pmmarquinho@yahoo.com.br

Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinho - PR.



PREFEITURA DE
MARQUINHO

| | | | |
|-----|---|----|-----------|
| 026 | FORMULÁRIO FICHA B-HÁ - TAM 210 X 297 MM FORMULÁRIO SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA FICHA B-HÁ PAPEL SULFITE 75 GRAMAS | UN | 1.000,00 |
| 027 | FORMULÁRIO FICHA B-HAN -TAM 210 X 297 MM FORMULÁRIO SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA FICHA B-HAN PAPEL SULFITE 75 GRAMAS (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) | UN | 1.000,00 |
| 028 | FORMULÁRIO FICHA B-TB - TAM210 X 297 MM FORMULÁRIO DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE FAMILIAR FICHA B-TB PAPEL SULFITE 75 GRAMAS | UN | 1.000,00 |
| 029 | FORMULARIO HIPERDIA TAM 21 X 32CM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) | UN | 1.000,00 |
| 030 | FORMULÁRIO PROGRAMA LEITE CRIANÇAS TAM 21 X 32 CM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) | UN | 1.000,00 |
| 031 | FORMULÁRIO RELATÓRIO PMA2 - TAM 21 X 32 CM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS | UN | 1.000,00 |
| 032 | FORMULÁRIO RELATORIO SSA2 - TAM 210 X 297 MM FORMULÁRIO SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA RELATÓRIO SSA2 PAPEL SULFITE 75 GRAMAS (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) | UN | 1.000,00 |
| 033 | JORNAL INFORME CIDADÃO37X56 CM JORNAL INFORME CIDADÃO37X56 CM, PAPEL JORNAL 52 GRAMAS | UN | 2.000,00 |
| 034 | LIVRO DE CHAMADA - TAMANHO 31 X 47 CM 28 PÁGINAS CAPA P&B PAPEL SULFITE 180 GRAMAS INTERNO SULFITE 75 GRAMAS | UN | 200,00 |
| 035 | PANFLETOS - PAPEL SULFITE 75 GRAMAS (IMPRESSÃO 4X2 CORES) TAM 15 X22CM | UN | 1.000,00 |
| 036 | PANFLETOS - 15X22 CM, 90 GRAMAS IMPRESSÃO COM SELEÇÃO DE CORES PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS | UN | 1.000,00 |
| 037 | PASTA INDIVIDUAL - L PAPEL SULFITE 180 GRAMAS TAMANHO 36,5 X 55,5 CM. | UN | 1.000,00 |
| 038 | PASTA TIMBRADA 310X460 MM, PAPEL TRIPLEX 240 GRAMAS PLASTIFICADA (IMPRESSÃO COM SELEÇÃO DE CORES) | UN | 10.000,00 |
| 039 | PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - TAM 210 X 297 MM BLOCO EM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS, (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) | UN | 10,00 |
| 040 | RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - TAM 22 X 24 CM BLOCO RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL PAPEL SULFITE E JORNAL 75 GRAMAS 50 X 3 VIAS | UN | 10,00 |
| 041 | RECEITUÁRIO MÉDICO -TAM 15 X 22 CM BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO PAPEL SULFITE 75 GRAMAS COM 100 FOLHAS | UN | 10,00 |
| 042 | REGISTRO DE ATIVIDADES DIÁRIAS DOS ACS - TAM 210 X 297 MM BLOCO EM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS | UN | 10,00 |
| 043 | REGISTRO PERMANENTE DE VACINAS TAM 21 X 30 CM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) | UN | 500,00 |
| 044 | REQUISIÇÃO DE EXAMES TAM 12 X 16 CM. BLOCO PAPEL SULFITE 75 GRAMAS 100 X 2 VIAS | UN | 10,00 |
| 045 | REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA -TAM 210 X 297 MM BLOCO EM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) | UN | 10,00 |
| 046 | FORMULÁRIO BLOCO, CONTINUO NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL | UN | 2.000,00 |
| 047 | PASTAS IMPRESSAS EM PAPEL TRIPLEX 250GR - MEDNDO 46X31CM, COM 1 VINCO E BOLSA | UM | 4.000,00 |

Município de Marquinho/Pr., 31 de Março de 2022.

SÉRGIO LUIZ DAL PAI
Secretário Municipal de Administração